
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 26 (900) 
18 апреля
2023 года

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2023 № 34/п
г. Кирово-Чепецк

О проведении общественных обсуждений по 
проекту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «О внесении и утверждении 
изменений в правила землепользования и за-
стройки городского округа - муниципальное об-
разование «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области»

В соответствии со статьями 5.1, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, Порядком организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решени-
ем Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14, глава муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
«О внесении и утверждении изменений в правила землепользования и застройки 
городского округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области» (далее – проект).

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 19.04.2023 по 
05.05.2023.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в период про-
ведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-
00 до 12-48), а также на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обще-
ственных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, 
в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 (83361) 4-50-50 
(доб.1072, 1073); в электронной форме через официальный сайт муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет – 
приёмная» (www.k4gorod.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проекту 
вносятся с 17.04.2023 по 28.04.2023.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Е.М. Савина

ния 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 
№613 «Вопросы противодействия коррупции», Уставом муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области глава муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих 
Кирово-Чепецкой городской Думы и членов их семей на официальном сайте му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и предо-
ставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования. 
Прилагается.

2. Признать утратившими силу:
постановление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 16.10.2013 №42/п «О вопросах противодействия коррупции»;
постановление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 28.07.2015 №40/п «О внесении и утверждении изменений 
в порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муници-
пальных служащих Кирово-Чепецкой городской Думы и членов их семей на офи-
циальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования»;

постановление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 20.02.2016 №9/п «О внесении и утверждении изменений в по-
рядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муниципальных 
служащих Кирово-Чепецкой городской Думы и членов их семей на официальном 
сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликова-
ния»;

пункт 3, пункт 4.1 постановления главы муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2018 №5/п «О внесении изменений в 
отдельные муниципальные правовые акты»;

постановление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 15.03.2021 №12/п «О внесении и утверждении изменений 
в порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муници-
пальных служащих Кирово-Чепецкой городской Думы и членов их семей на офи-
циальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования»;

постановление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 28.02.2022 №18/п «О внесении и утверждении изменений 
в порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муници-
пальных служащих Кирово-Чепецкой городской Думы и членов их семей на офи-
циальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Е.М.Савина

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 17.04.2023 № 33/п

ПОРЯДОК 
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

1. Настоящим Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2023 33/п
г.Кирово-Чепецк

О порядке размещения сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера муниципальных служащих 
Кирово-Чепецкой городской Думы и членов их 
семей на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области и предоставления этих сведений сред-
ствам массовой информации для опубликова-



№ 26 (900) 18 апреля 2023 года

2

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1151. 2023 г. 
Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.

Кирово-Чепецкой городской Думы и членов их семей на официальном сайте муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и предостав-
ления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее - 
Порядок) устанавливаются правила размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих 
Кирово-Чепецкой городской Думы (далее - муниципальные служащие), их супругов 
и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера) в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - официальный сайт) и предостав-
лению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи 
с их запросами, если действующим законодательством не установлен иной порядок 
размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой 
информации для опубликования.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации 
предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера:

2.1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муници-
пальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве 
собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и 
страны расположения каждого из таких объектов.

2.2. Перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежа-
щих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и 
несовершеннолетним детям.

2.3. Декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей.

2.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, 
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых ак-
тивов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) 
превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

3.1. Иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о до-
ходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних де-

тей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и 
об их обязательствах имущественного характера.

3.2. Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи му-
ниципального служащего.

3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служа-
щего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи.

3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов недви-
жимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (су-
пругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их 
пользовании.

3.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся кон-
фиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период 
замещения муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за 
собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, находятся на официальном сайте и ежегодно обнов-
ляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для 
их подачи.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 на-
стоящего Порядка, обеспечивается отделом по обеспечению деятельности Кирово-
Чепецкой городской Думы.

6. Отдел по обеспечению деятельности Кирово-Чепецкой городской Думы:
6.1. В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении 
которого поступил запрос.

6.2. В течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства 
массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в 
пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсут-
ствуют на официальном сайте.

7. Лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и 
их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в 
соответствии с действующим законодательством ответственность за несоблюде-
ние настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государ-
ственной тайне или являющихся конфиденциальными.


